
SMLOUVA

Smluvní strany:

1) Statutární město Olomouc,
se sídlem Horní náměstí, 771 27 Olomouc, 
zastoupené primátorem Martinem Novotným 
IČ: 00 29 93 08, 
na straně jedné 
(dále jen „objednatel")

2) Výstaviště Flora Olomouc, a.s.,
se sídlem Wolkerova 17, 771 11 Olomouc,
zastoupené předsedou představenstva Ing. Vladimírem Pokorným
a místopředsedou představenstva Mgr. Svatoplukem Ščudlíkem,
IČ: 25848526
na straně druhé
(dále jen „dodavatel")

uzavírají dle ustanovení § 261, odst. 2 a § 262, odst. 1 obchodního zákoníku 
Smlouvu k zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci 
(dále jen „Smlouva")

Kapitola I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je :
a) zabezpečování správy, provozu, komplexní údržby a rozvoje Bezručových, 

Smetanových a Čechových sadů, rozária a botanické zahrady na území města 
Olomouce (viz příloha č. 1)

b) realizaci, údržbu a likvidaci sadovnických prvků přirozených či umělých pro 
objednatele,

c) provozování propagační a reklamní činnosti,
d) péče o trvalé porosty na pozemcích uvedených v příloze č. 1,
e) zajišťování údržby a oprav :

- komunikací, cyklistických stezek, mostů a lávek v Bezručových, 
Smetanových a Čechových sadech,

- veřejného osvětlení a dopravního značení v těchto sadech,
- mobiliáře (včetně soch), dětských hřišť a pískovišť v nich,

f) zajišťování údržby a provozu:
- sanitárních zařízení v Bezručových, Smetanových a Čechových sadech,
- vodních ploch v nich,

i



2. Změny v jednotlivých položkách příl. č. 3, která vymezuje rozsah jednotlivých 
činností a výši finančních úhrad za ně na příslušný rok je oprávněn po dohodě 
s dodavatelem provádět vedoucí odboru životního prostředí Magistrátu města 
Olomouce po odsouhlasení jeho nadřízeným náměstkem primátora, pokud se 
nemění celkový finanční objem těchto prací.
(V případě změny celkového objemu prací je nutno odsouhlasit oběma smluvními 
stranami řádný dodatek Smlouvy.)

3. Podrobný obsah i rozsah jednotlivých činností je obsažen v příloze č.2, která 
zahrnuje ceník prací a služeb prováděných pro objednatele na základě této 
Smlouvy a v příloze č. 3, která vymezuje rozsah činností a výši finančních úhrad 
za ně v průběhu roku 2008 nebo (daného roku, na který se smlouva a následující 
dodatky uzavírají). Pro další léta bude vždy příloha č. 3 upravována podle potřeb 
objednatele a možností dodavatele. Příloha č. 2 - ceník prací - bude také 
každoročně odsouhlasena oběma smluvními stranami.

Kapitola II.

Základní smluvní podmínky

1. Fakturace bude prováděna dodavatelem měsíčně. Splatnost faktur na účet 
dodavatele u KB Olomouc, a.s. č. ú. 534-811/0100 je 14ti denní ode dne doručení 
faktury objednateli. Součástí předkládaných faktur dodavatele jsou i fotokopie 
faktur subdodavatelů.

2. Objednatel je oprávněn koordinovat a kontrolovat rozsah i kvalitu provedených 
prací dle této Smlouvy s ohledem jak na výši finančních prostředků, tak s ohledem 
na ochranu porostů dle zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny v jeho 
platném znění a podle platných ČSN v zahradní a krajinářské tvorbě. Dodavatel je 
mu přitom povinen poskytnout na vyžádání potřebnou součinnost:
- pověřený zástupce dodavatele se zúčastní místních šetření s pověřeným 

zástupcem objednatele za účelem stanovení konkrétního rozsahu a termínu 
zadávaných prací,

- výsledkem těchto v pravidelných intervalech prováděných místních šetření bude 
zápis z místního šetření, specifikující práce na zeleni, včetně harmonogramu 
jejich plnění. Zápis vyhotoví pověřený zástupce dodavatele a bude následně 
schválen objednavatelem,

- příslušné záznamy o prováděných činnostech a jejich rozsahu je dodavatel 
povinen vést ve „stavebním deníku", který předloží objednavateli minimálně 
3 pracovní dny před fakturací k odsouhlasení. Objednatelem potvrzený stavební 
deník bude sloužit jako podklad pro měsíční fakturaci,

- veškerou rostlinnou hmotu, kterou dodavatel vyprodukuje svou činností 
(posečená tráva, dřevo z ořezů, shrabané listí apod.) přenechá objednatel 
dodavateli bezplatně k dalšímu nakládání,

3. Dodavatel odpovídá objednateli a příp. i třetím osobám za škody, které vzniknou 
z neplnění nebo vadného plnění této Smlouvy, jejích příloh a dodatků.

4. Objednatel má právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý 
den neplnění prací z jejich fakturované hodnoty, pokud nebude v dodatcích k této 
smlouvě stanoveno jinak.

5. Dodavatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty neuhrazené

2



faktury za každý den po její splatnosti.
6. Sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na 

náhradu škody, pokud škoda vznikne v důsledku porušení tohoto závazkového 
vztahu.

7. Obě strany jsou si vědomy, že jakékoliv změny harmonogramu prací musí 
respektovat celkovou částku z rozpočtu objednatele, popř. částku rozpočtového 
provizoria, stanovenou na správu, provoz, údržbu a rozvoj městských parků, 
skleníků, rozária a botanické zahrady dle předmětu smlouvy.

Kapitola III.

Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen zajišťovat údržbu a zabezpečovat proti poškození 
způsobenému zejména povětrnostními vlivy a vandalstvím veškerý majetek 
uvedený v kapitole I., odst. 1.

2. Dodavatel bude dále pro objednatele vykonávat zejména tyto činnosti:
- zajišťovat ochranu majetku objednatele před rozkrádáním a ničením,
- provádět běžnou údržbu celého areálu včetně komunikací, veřejného osvětlení 

a dopravního značení,
- zajišťovat péči o trvalé porosty, průklesty, káceni uhynulých porostů a 

podsadby,
- výsadbu květin, kosení trávníků a odklizení trávy a spadlého listí a příp. činnosti 

dle dohody obou smluvních stran.
Rozsah této činnosti je vymezen v příloze č. 3.

3. Dodavatel bude měsíčně sestavovat harmonogram prací, v němž budou po 
dohodě obou stran kromě soupisu prací uváděny i kvalitativní podmínky a termín 
dokončení prací v něm obsažených, příp. stanovena také záruční doba. Měsíční 
harmonogramy budou předkládány objednateli vždy první pracovní den v měsíci.

4. Dodavatel je povinen pečovat o pozemky, porosty i stavby s péčí řádného 
hospodáře:

- při komplexní údržbě postupovat dle zák. 114/92 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny v jeho platném znění, dle platných norem ČSN v zahradní a 
krajinářské tvorbě (zejména ČSN DIN 18 920, 18 918, 18 915, 18 035 - 
2, 18 916,18 035-4, 18 917, 18 919),

- dodavatel je oprávněn podávat podklady k žádosti o kácení dřevin objednateli 
nebo státní správě ochrany přírody a krajiny odboru životního prostředí MmOI 
dle zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

- dodavatel je povinen zejména upozorňovat objednatele na příp. nebezpečí 
dalšího poškozování jeho majetku v důsledku neprovedení prací, na něž 
objednatel neuvolnil potřebné finanční částky z rozpočtu Statutárního města 
Olomouce.

3



5. Dodavatel je povinen předložit objednateli do 15. 9. požadavky na finanční krytí 
těchto prací v dalším roce, aby mohly být zohledněny v městském rozpočtu. 
V případě nerespektování takového upozornění neodpovídá dodavatel za 
případnou škodu, vzniklou z tohoto důvodu na majetku objednatele.

6. Při svévolném poškození majetku objednatele nebo krádeži některé jeho části 
neznámým pachatelem, je dodavatel povinen na tyto skutečnosti upozornit 
objednatele, zastoupeného vedoucími majetkoprávního odboru a odboru 
životního prostředí Magistrátu města Olomouce a vzniklou škodu oznámit Policii 
ČR nebo Městské policii Olomouc k zahájení pátrání po pachateli.

7. Dodavatel je oprávněn dočasně přenechat k užívání objekty i pozemky k umístění 
prodejních stánků (např. v době výstav pořádaných dodavatelem). Dodavatel 
odpovídá objednateli za event. Poškození pozemků a zařízení (příloha č. 1 
Smlouvy), způsobené uživateli a je povinen tuto škodu napravit, příp. nahradit na 
vlastní náklady.

8. V případě dočasného užívání pozemků či objektů v prostorech veřejného 
prostranství třetími osobami je dodavatel povinen zajistit pro objednatele výběr 
poplatku za užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky města 
Olomouce č. 7/2003 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Vybrané částky bude měsíčně odvádět na účet Statutárního města Olomouce u 
České spořitelny, a.s. č.ú. 19-1801731369/0800, v.s. 1343.

9. V případě fakturace prací objednateli tvořených částečně subdodávkami má 
dodavatel právo přefakturovat tyto práce s 8% režijní přirážkou k hodnotě faktur 
subdodavatelů a pokud jde o fakturaci materiálu zajišťovaného pro objednatele, 
má právo na 10% skladovou přirážku.

10. Dodavatel v plném rozsahu přebírá povinnosti původce odpadu (za 
Statutární město Olomouc) v souladu s § 16 zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech v 
plném znění. Oprávněná osoba musí prokázat způsob využití a zneškodnění 
odpadu buď vlastními prostředky nebo smlouvou s provozovatelem zařízení 
k využití či zneškodnění odpadu.

Kapitola IV.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta je 1 rok a 

počíná běžet prvním dnem čtvrtletí, které následuje po doručení výpovědi druhé 
straně.

3. Dodatky ke smlouvě lze upravit možnosti výpovědi a změnit výpovědní lhůtu, jež 
je uvedena v předchozím odstavci.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva.

5. Tato smlouva ruší smlouvu ze dne 1.1. 2003 včetně všech jejich dodatků.

4



Přilohv:

č. 1 - Soupis pozemků, na nichž jsou zajišťovány činnosti pro objednatele dle této 
smlouvy
č. 2 - Ceník prací a služeb
č. 3 - Plán nákladů pro fakturaci objednateli pro rok 2008

V Olomouci dne 29.1.2008

5



Soupis pozemků (včetně objektů a staveb ) ve smyslu kapitoly 1 odst i a) Smlouvy k zajištění péče o parkv> 

rozárium a botanickou zahradu ve městě Olomouci

k. ú. Nová Ulice

parc.ě. výměra kultura umístění
418 971 m2 ostatní plocha park - Čechovy sady

k. ú. Olomouc - město

pare. ě. výměra kultura umístění
75/1 75 483 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Čechovy sady
75/94 304 m2 ost plocha, ost. komunikace vstupní komunikace ul.Švermova - Čechovy sady
453 643 m2 osí. plocha, jiná plocha základy pavilonu - Čechovy sady
105/2 137 352 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/32 625 m2 ost plocha, ost. komunikace vchod do parku z ul. Vídeňská - Smetanovy sady
105/74 282 m2 ost. plocha, ost. veř, zeleň park Smetanovy sady
105/77 150 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/78 3 m2 ost. plocha, ost. veř, zeleň park - Smetanovy sady
105/80 24 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň Smetan, sady - vchod z ul. U botanické zahrady
105/81 202 nr ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/82 17 878 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu
105/83 368 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu
105/84 782 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/85 400 nr ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu
105/86 221 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Smetanovy sady
105/87 22 m2 ost, plocha, ost veř. zeleň park Smetanovy sady - u pavilonu „H“
105/88 231 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Smetanovy sady - u pavilonu „H“
105/90 3 834 m2 ost. plocha, ost veř. zeleň park - Smetanovy sady (pod mosty)
150/3 1 291 m2 ost. plocha, ost komunikace zelená plocha před parkem ~ ui. Havlíčkova
264/8 2 847 m2 zahrada plocha mezi pav.“A“ a domy ul, Wolkerova
284/2 516 m2 ost. plocha, ost. komunikace komunikace ul.Zamenhofova - Smetanovy sady
404 481 m2 ost. plocha, ost komunikace cesta do parku z ul. Polská - Smetanovy sady
435 576 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady u vyhořelého pavilonu
454 796 m2 ost. plocha, jiná plocha park - Smetanovy sady (pod mosty)

468 1 286 nr ' ost. plocha, jiná plocha plocha po vyhořelém pavilonu - Smetanovy sady
469 31 m2 ost. plocha, jiná plocha plocha po vyhořelém pavilonu - Smetanovy sady
470 266 m2 ost. plocha, jiná plocha park Smetanovy sady

64/6 54 m2 zahrada Bezručovy sady - hradby - parkán
98/4 38 228 ni2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady

99/1 22 044 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady

1



99/19 1 791 m2 ost. plocha, ost. komunikace park - Bezručovy sady

99/20 1 640 m2 ost plocha, jiná plocha park - Bezruěovy sady
127 836 m2 ost plocha, ost. veř. zeleň park - Bezručovy sady

95/1 29 434 m2 ost. plocha rozárium
95/21 551 m2 vodní plocha rozárium - vodní plocha
95/22 945 m2 vodní plocha rozárium - vodní plocha
102/3 34 900 m2 ost. plocha, ost. veř. zeleň Botanická zahrada
102/13 7 655 m2 zahrada rozárium, botanická zahrada - hradby
102/15 422 m2 zahrada rozárium - zahrada u somu č.p. 470
480 296 m2 ost. plocha Botanická zahrada - u lávky z Bezruč, Sadů
1383 98 m2 zastavěná plocha, nádvoří WC v botanické zahradě

2

1 .... ..... ^r.r.srr



Stránka 1

Ceník prací a služeb na úseku péče o městské parky v areálu VFO,a.s. v roce 2008
(bez DPH)

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

01.1 Koseni trávníků s následnou likvidací odpadu

na vzdálenost do 20 km

m2 1,00

02.1 Hrabáni listí s následným odklizením vzniklého odpadu
na vzdálenost do 20 km

m2 3,00

03.1 Založení parkového trávníku osetím m2 20,00

04.1 Hnojení umělým hnojivém, kompostem (včetně hnojivá) kg 30,00

05.1 Výsadba letniček, dvouletek, cibulovin, hrnkových rostlin,

trvalek

ks 2,00

06.1 Výsadba keřů, růží ks 30,00

07.1 Výsadba stromů výška do 1,8 m hod. 200,00

08.1 Ošetřováni dřevin (vypletí, obrytí, likvidace výmladků) hod. 200,00

09.1 Chemické odplevelenl (včetně přípravku), chemické

postřiky stromů , keřů a růží

m2 50,00

10.1 Vypletí záhonů s nakypřením a odklizením odpadu do 20 km m2 22,00

11.1 Zrušení výsadeb letniček, dvouletek, trvalek, cibulovin ks 1,00

12.1 Řez růží s odklizením odpadu do 20 km ks 3,50

13.1 Řez a tvarování živých plotů s odklizením odpadu m2 20,00

14.1 Řez keřů s odvozem větví (průklest i zmlazování) ks 70,00



Stránka 2

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

15.1

Pokáceni stromu s odstraněním větví a kmene do 20 km 
listnatý strom o průměru kmene (mimo rizikové kácení) 

do 500 mm ks 1 500,00

15.2 do 900 mm ks 4 500,00

15.3 nad 900 mm ks 6 700,00

16.1
jehličnatý strom o průměru kmene 

do 500 mm ks 700,00

16.2 do 900 mm ks 2 000,00

16.3 nad 900 mm ks 3 000,00

17.1 Odstranění náletových dřevin s odvozem odpadu do 20 km hod. 200,00

18.1 Mulčování rostlin včetně materiálu m2 20,00

19.1
Práce v hodinové sazbě
Práce s velkou mechanizací, rizikové kácení 
(pila.prohrnování.křovinořez, frézování..)

hod. 400,00
..............

19.2 Práces malou mechanizací(pila,křovinořez....) hod. 300.00

20.1 Kvalifikované práce zahradnické hod. 220,00

21.1 Nekvalifikované práce (úklid) hod.

22.1 Položka zrušena X

I

23.1 Zálivka - cisterna čtvrth 24000

23.2 Automatická závlaha - hl.alej hod.
260,001



Stránka 3

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

24.01
Frézování pařezů - průměr pařezu

do 20 cm ks 103,00

24.02 do 30 cm ks 168,00

24.03 do 40 cm ks 286,00

24.04 do 50 cm ks 410,00

24.05 do 60 cm ks 564,00

24.06 do 70 cm ks 733,00

24.07 do 80 cm ks 925,00

24.08 do 90 cm ks 1 145,00

24.09 do 100 cm ks 1 380,00

24.10 do 110 cm ks 1 600,00

24.11 do 120 cm ks 1 905,00

24.12 do 130 cm ks 2 220,00

24.13 do 140 cm ks 2 525,00

24.14 do 150 cm ks 2 905,00

24.15 do 160 cm ks 3 050,00

24.16 do 170 cm ks 3 300,00

24.17 do 180 cm ks 3 710,00

24.18 do 190 cm ks 4 100,00

24.19 do 200 cm ks 4 400,00

24.20 nad 200 cm cena dohodou



Stránka 4

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

25.01 Avia A 31 (sklápěč) - ujetá vzdálenost km 16,00

25.02 Avia A31 (sklápěč) - doba ložné manipulace čtvrthod. 70,00

25.03 Avia A31 (sklápěč) - hodinová sazba hod. 400,00

26.01 Multicar M 25 - ujetá vzdálenost km 14,00

26.02 Multicar M 25 - doba ložné manipulace čtvrthod. 50,00

26.03 Multicar M 25 - hodinová sazba hod. 350,00

27.01 Užitkové vozidlo APE 703 - ujetá vzdálenost km 10,00

27.02 Užitkové vozidlo APE 703 - doba ložné manipulace čtvrthod. 40,00

27.03 Užitkové vozidlo APE 703 - hodinová sazba hod. 300.00

28.01 Vysokozdvižná plošina Inreka - provoz vč. elektrocentrály čtvrthod. 130,00

28.02 Vysokozdvižná plošina Inreka - provoz bez elektrocentrály čtvrthod. 110,00

29.01 Cisterna Avia D90 - ujetá vzdálenost km 22,00

29.02 Cisterna Avia D90 - doba ložné manipulace čtvrthod. 70,00

29.03 Cisterna Avia D90 - hodinová sazba hod.
wgmĚMĚBm

30.01 Traktor Z 6211 čtvrthod. 160,00

30.02 Traktor Z 6211 a nosič kontejneru - doba ložné manipulace čtvrthod. 80,00

30.03 Traktor Z 6211 a nosič kontejneru - napouštění a vypouštěni čtvrthod. 200,00

31.01 Štěpkovač vč. traktoru Z 6211 m3 2 800,00



Stránka 5

Čisto Položka Měr. jed. Sazba v Kč

32.01 Locust L 853 čtvrthod. 140,00

32.02 Locust L 853 a přídavné zařízení čtvrthod. 180,00

33.01 VZV vč. řidiče čtvrthod. 120,00

34.01 Elektrocentrála - provoz MTH 440,00

35.01 WAP - čistící stroj hod. 220,00

36.01 Citroen Jumpy - ujetá vzdálenost km 14,00

36.02 Citroen Jumpy - doba ložné manipulace čtvrthod. 50,00

36.03 Citroen Jumpy - provoz město hod. 250 00

37.01 Škoda Felicia, Fabia - ujetá vzdálenost km 13,00

37.02 Škoda Felicia, Fabia - doba ložné manipulace čtvrthod.

38.01 Odborné práce elektrikářská hod. 230,00

38.02 Odborné práce (mimo elektrikářské) hod.

38.03 Odborná práce s el.ručním nářadím (svářečka,vrtací kladivo...) hod.
gj ilp

£ .300,00
wĚĚššmmmm

38.04 Pomocné práce hod. 150,-

39.01 Světelná hodina hod.

40.01 Splachování komunikací m2 5,00

40.02 Zametání komunikací-skládkovné t \ 800,00
šmmĚĚmtĚM



Stránka 6

Číslo Položka Měr. Jed. Sazba v Kč

41.01 Vodorovné dopravní značení - bílá čára bm

41.02 Vodorovné dopravní značení - symbol ks 150.00

41,03 Vodorovné dopravní značení - úprava podkladu m2 10,00

42.01 Údržba laviček - demontáž desky (původní lavičky) ks
■'.■*00

42.02 Údržba laviček - demontáž a montáž desky vč. nátěru 
(VERA LV 156, LV 157, BRUNEA)

ks |f§|
42.03 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (lavička

VĚRA LV 156)
ks

|S§#

42.04 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (lavička
VĚRA LV 157)

ks

oli!

42.05 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (lavička
BRUNEA)

ks

42.06 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (šířka ks 355 00
desky cca 19 cm, délka 190-210 cm) 1 1| |

42.07 Údržba laviček - výměna desky vč. materiálu (šířka
desky cca 12 cm, délka 190-210 cm)

ks
lil

42.08 Údržba laviček - nátěr původních desek (Luxol) ks

43.01 Údržba odp.košů - výměna dřevěné lamely vč. materiálu 
(koš DG 145)

ks
lip

43.02 Údržba odp.košů - montáž a demontáž dřevěné lamely 
vč.nátěru (koš DG 145)

ks

• í■ !tí/í •: *■ i íVÍ-



Stránka 7

Číslo Položka Měr. jed. Sazba v Kč

44.01 Měsíční provoz mobilního záchodu Toi-toi ks 3 200 00

45.01 Provoz fontány u jezírka a na hlavní aleji vč. údržby hod. , . 28,00

45.02 Provoz osvětlení fontány u jezírka hod. - . 14.00

46.01 Vývoz odpadu (z odpadkových košů v parku) t 3 500,00
_

V Olomouci 27.112007



Plán nákladů pro fakturaci Statutárnímu městu Olomouc pro rok 2008 
za Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

PLÁN PLÁN
2008 2008

v Kč bez DPH v Kč včetně DPH
Celkem Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
z toho:

21 428 571 Kč 25 500 000 Kč

I Skleníky 3 731 933 Kč 4 441 000 Kč

II Sady 11 478 151 Kč 13 659 000 Kč

1 Sečení 2 478 992 Kč 2 950 000 Kč

2. Hrabání listi 1 596 639 Kč 1 900 000 Kč

3. Trávníky 84 034 Kč 100 000 Kč

4. Květinové záhony 1 680 672 Kč 2 000 000 Kč

5. Dřeviny, keře 1 200 000 Kč 1 428 000 Kč

6. Obnova Botanické zahrady 700 000 Kč 833 000 Kč

7. Růže 615 966 Kč 733 000 Kč

8. Prohrnováni sněhu, posyp 103 361 Kč 123 000 Kč

9. Úklid a sběr odpadků 588 235 Kč 700 000 Kč

10. Rostlinný materiál 546 218 Kč 650 000 Kč

11. Štěpkování, kompostování 75 630 Kč 90 000 Kč

12. Chemická ochrana, monitoring 750 420 Kč 893 000 Kč

13. Rekonstrukce parků 559 664 Kč 666 000 Kč

14. Rezerva 69 748 Kč 83 000 Kč

15. Výsadba mobilních nádob - náměstí 428 571 Kč 510 000 Kč

Celkem zahradnický úsek

III Ostatní práce a služby
15 210 084 Kč 18 100 000 Kč

1. Veřejné osvětlení 991 597 Kč 1 180 000 Kč

2. Komunikace 739 496 Kč 880 000 Kč

3. Cyklistické stezky 100 840 Kč 120 000 Kč

4. Mobiliář 1 571 429 Kč 1 870 000 Kč

5. Sanitární zařízení 554 622 Kč 660 000 Kč

6. Vodní plochy 243 697 Kč 290 000 Kč

7. Doprava a odpady 588 235 Kč 700 000 Kč

8. Rekonstrukce a opravy 1 352 941 Kč 1 610 000 Kč

9. Rezerva 75 630 Kč 90 000 Kč

Celkem technický úsek 6 218 487 KČ 7400 000 Kč

V Olomouci dne 10.1.2008 Za VFO, a.s. Ing.Naděžda Krejčí
Ing. Jiří Svačinka


